
 

 

OGGETTO:  Chiusura Temporanea al traffico Veicolare e Ciclo-Pedonale di 

Via Larga, tratto incrocio Via Mantegna incrocio Via P.le Carinaro Gricignano,  

dal giorno04 Giugno  e fino al termine dei lavori di messa in sicurezza e 

ripristino del manto stradale.- 

 

 
ORDINANZA  NR.  17     del 04/06/2019 

 

 
• Rilevata la pericolosità per l’apertura di una voragine sulla strada denominata “VIA  LARGA”, 

confinante con il Comune di Gricignano di Aversa; 

• RITENUTO di dover intervenire con somma urgenza, adottando tutte le misure di cautela per la pubblica 

incolumità; 

• RITENUTO inoltre necessario disciplinare e adottare provvedimenti atti a garantire la necessaria 

sicurezza del traffico nella suddetta strada comunale, inibendo la circolazione a tutte le categorie di 

veicoli fino all’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza e ripristino;  

• VISTI gli artt.5, 6 comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992- Nuovo Codice della Strada, che 

assegna alla competenza del Sindaco l’adozione delle ordinanze di regolamentazione della circolazione 

stradale all’interno del territorio comunale; 

• VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. n. 495 

del 16.12.1992; 

• VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

• VISTO l’ art. 54, comma 4° Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

• RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile ed 

urgente al fine di prevenire pericoli all’Incolumità Pubblica; 

• ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi del citato art. 54 del Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

•  

O R D I N A 

• A FAR DATA dal 04GIUGNO 2019 e sino al permanere delle condizioni di pericolo. 

• L’IMMEDIATA CHIUSURA AL TRAFFICO, per tutte le categorie di veicoli, con l’istituzione del 

segnale di DIVIETO DI TRANSITO (fig. II 46 art. 116 - Regolamento di Esecuzione), su Via Larga 

dall’altezza dell’incrocio di Via Mantegna fino all’incrocio di Via P.le Carinaro/Gricignano, limite 

territoriale del Comune di Gricignano, presegnalando sia al lato Nord che al lato Sud di Via Larga 

“STRADA INTERROTTA PER LAVORI” con segnalazioni di percorsi alternativi ed accesso 

consentito ai soli residenti che provengono da Via Casignano e fino all’incrocio di Via Mantegna.- 



DISPONE 

• La presente Ordinanza entrerà in vigore con l’installazione della prescritta segnaletica stradale, che 

dovrà essere posta in opera a cura delle maestranze della ditta incaricata; 

• La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali stradali, 

affissione all’Albo Pretorio Comunale e pubblicazione avviso nel sito internet istituzionale del Comune 

di Carinaro; 

• Agli organi di Polizia nonché agli addetti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 

12 del C.d.S., è demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza. 

Copia della presente viene trasmessa al Comando di Polizia Municipale al fine di verificare il 

posizionamento della prescritta segnaletica e la regolarità delle operazioni preliminari. 

 
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere 

presentato ricorso nelle forme di seguito indicate: 

 

Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 

Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 

Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento e’ l’Ufficio 

Tecnico del Comune di Carinaro, nella persona del Responsabile, Ing. Davide Ferriello.- 

 

 

 

Dalla  Residenza Municipale,   04GIUGNO  2019 

  

   

 IL SINDACO 

      Dott. Nicola Affinito 

 

 

 

 

 

 

Si comunichi: 
 
-Al Comando Polizia Municipale di Carinaro; 

-Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Carinaro; 

-Al Comando Polizia Municipale di Gricignano di Aversa;  

- Al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa; 

- Al Commissariato di Aversa; 

-AlSig. Sindaco delComune di Gricignano di Aversa.- 

 
 

 

  

 

 

 
 


